
 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, e-pasts: 

pasts@saldus.lv, www.saldus.lv 

 

Saldū 

 

 

2023.gada …. novembrī  SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr…. 

Izdoti ar Saldus novada domes 

2023.gada …. novembra sēdes 

lēmumu  (protokols Nr…., …..§) 

 

 

 

Grozījumi Saldus novada domes 2021.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par 

Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 

maksas pakalpojumiem” 

 

 

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17. 

panta ceturto daļu 

 

 Izdarīt Saldus novada domes 2021. gada 22. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par 

Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem” šādus 

grozījumus: 

1. svītrot 5., 6. un 8. punktu; 

2. svītrot 7.punktā vārdus “lēmums par pakalpojuma saņemšanu deinstitucionalizācijas 

procesa ietvaros vai”; 

3. izsakot pielikumu šādā redakcijā: 

mailto:pasts@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


 

“Pielikums 
Saldus novada domes 

2021.gada 22.jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr.17 

 

Saldus novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” 

maksas pakalpojumu cenrādis 
 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena 

(euro) 

 1. Sociālā darba ietvaros sniegtie atbalsta pasākumi   

1.1. Sociālā darbinieka konsultācija 45 min. 22,94 

1.2. Atbalsta grupas un grupu nodarbība 2 stundas nodarbība 64,55 

 2. Dienas aprūpes centra „Saulespuķe” pakalpojumi   

2.1. 
Līdzmaksājums apmeklētājam, kura dzīvesvieta ir deklarēta 

Saldus novadā (līdz 10 dienām mēnesī) 
dienā 2,00 

2.2. 
Līdzmaksājums apmeklētājam, kura dzīvesvieta ir deklarēta 

Saldus novadā (vairāk par 10 dienām mēnesī) 
mēnesī 20,00 

2.3. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai dienas aprūpes 

centrā „Saulespuķe” (līdz 6 dienām mēnesī) 
dienā 1,50 

2.4. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai dienas aprūpes 

centrā „Saulespuķe” (vairāk par 6 dienām mēnesī) 
mēnesī 10,00 

2.5. 
Sociālā rehabilitācija personai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta 

ārpus Saldus novada (pašizmaksa) dienā 29,49 

 
3. Sociālās aprūpes centra “Ābeles” ilgstošas aprūpes 

pakalpojums 
  

3.1. Personai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta Saldus novadā dienā 32,59 

 4. Specializētās darbnīcas   

4.1. 
Sociālā rehabilitācija personai, kuras dzīvesvieta ir deklarēta 

ārpus Saldus novada (pašizmaksa) 
dienā 29,49 

4.2. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai specializētajās 

darbnīcās (līdz 6 dienām mēnesī) 
dienā 1,50 

4.3. 
Transporta izdevumu līdzmaksājums nokļūšanai specializētajās 

darbnīcās (vairāk par 6 dienām mēnesī) 
mēnesī 10,00 

 
5. Sociālā rehabilitācija daudzfunkcionālajā centrā  

“JUMIS” 
  

5.1. Psihologa konsultācija 45 min. 38,89 

5.2. Sociālās rehabilitācijas nodarbība (iekļaujot sensoro istabu) 45 min. 34,68 

5.3. Sociālā darbinieka konsultācija 45 min. 22,50 

5.4. Montesori nodarbība 45 min. 34,00 

5.5. 
Atbalsta grupas nodarbība vecākiem, kuri audzina bērnu ar 

funkcionāliem traucējumiem 
2 stundas 57,86 

5.6. Psihologa konsultācija – smilšu terapija 45 min. 39,07 

 6. Īres pakalpojumi   

6.1. 
Krīzes istaba Sociālā nama Lutriņu pagasta Melioratoru ielā 9 

iemītniekiem uz līguma pamata (bez ēdināšanas), līdzmaksājums 
diennakts 4,40 



 

3 

 

6.2. Īres maksa grupu un sociālā dzīvoklī pagastos m2/mēn. 0,28 

6.3. Īres maksa sociālā dzīvojamā mājā Saldus pilsētā  m2/mēn. 0,64 

“ 

Domes priekšsēdētājs  
 

 M.Zusts 

 

  



 

4 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

(par saistošiem noteikumiem Nr._ “Grozījums Saldus novada domes 2021.gada 

22.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 17 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras 

"Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem””) 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Pamatojoties uz to, ka Saldus novada domes 2021.gada 22.jūlija 

saistošo noteikumu Nr. 17 “Par Saldus novada pašvaldības 

aģentūras "Sociālais dienests" maksas pakalpojumiem” 

(turpmāk – Noteikumi Nr. 17) maksas pakalpojumu pozīcijas 

bija saistītas ar Eiropas Sociālā fonda finansējumu 

Deinstitucionalizācijas īstenošanas projekta ietvaros, kurš 

beidzas 2023.gada 31.decembrī, nepieciešams veikt Noteikumu 

Nr.17 Aģentūras sniegto pakalpojumu maksas izmaiņas. 

Norādīto problēmu nav iespējams atrisināt alternatīvā veidā, 

neparedzot tiesiskā regulējuma grozījumus, jo saskaņā ar 

Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, Aģentūras 

sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

Tiek papildināts un aktualizēts Saldus novada domes 2021.gada 

22.jūlija saistošie noteikumi Nr. 17 “Par Saldus novada 

pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" maksas 

pakalpojumiem” (turpmāk – Noteikumi) un tā pielikums 

“Saldus novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 

maksas pakalpojumu cenrādis”. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

Noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu: 

Ieņēmumu (pašvaldības dotācija) un izdevumu daļas 

palielinātas par 40000 euro, jo līdz 2023.gada beigām DFC 

Jumis rehabilitācijas pakalpojumu izdevumi tika segti no 

Eiropas Sociālā fonda finansējuma Deinstitucionalizācijas 

īstenošanas projekta ietvaros. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā 

regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

Noteikumi neietekmēs Aģentūras klientus, kuri ar sociālā 

darbinieka nosūtījumu vai Aģentūras lēmumu saņem sociālā 

darba ietvaros sniegtos atbalsta pasākumus. 

Ietekme uz vidi – nav paredzēta. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav paredzēta. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 

paredzēta. 

Ietekme uz konkurenci – nav paredzēta. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

Administrēšanu turpinās nodrošināt Saldus novada pašvaldības 

aģentūra ,,Sociālais dienests”. 



 

5 

 

procedūrām un to 

izmaksām  

Aģentūra ir atbildīga par Noteikumu izpildes ievērošanu. 

Noteikumu izpildi attiecībā uz privātpersonu iesnieguma 

izskatīšanu veic Aģentūra. 

Noteikumi neskar administratīvās procedūras un nemaina 

privātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību. 

Noteikumi neparedz administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Tieša ietekme uz pašvaldības autonomajām funkcijām - 

nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, 

kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus - īstenošanu. 

Aģentūras darbinieki tiks iesaistīti Noteikumu īstenošanā, bet 

netiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi darbiniekiem, 

netiks veidotas jaunas darba vietas, u.tml. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

Noteikumi attiecas uz sociālo jomu un to izpildi nodrošina 

Aģentūra. Noteikumu izpildē netiks iesaistītas citas institūcijas, 

kā arī netiks paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo 

likvidācija vai reorganizācija. 

Noteikumu izpildes nodrošināšanai nebūs nepieciešami 

papildu resursi. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai, jo nav citu veidu, kā noteikt kārtību, kādā tiek 

papildināti un aktualizēti Aģentūras sniegtie pakalpojumi. 

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, 

Aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi 

apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

Samērīguma tests: pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti 

leģitīmā mērķa sasniegšanai; nav saudzējošāku līdzekļu 

leģitīmā mērķa sasniegšanai; pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām 

un institūcijām  

Ierosinājumu iesniedz Saldus novada p/a „Sociālais dienests”, 

izskatīts Sociālo jautājumu komisijā, Ekonomikas un budžeta 

komisijā, atbalstīts Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

komitejā Finanšu komitejā. 

Noteikumu grozījumu projekts un tam pievienotais 

paskaidrojuma raksts no 2023. gada 6. novembra līdz 2023. 

gada 20. novembrim (divas nedēļas) publicēts Saldus novada 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.saldus.lv, sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. Viedokļi nav/ir saņemti. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  M.Zusts 
 
 

http://www.saldus.lv/

